
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01 ноября 2016 года № 622 

 

г. Луганск 
 

О внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров  

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», во исполнении 

Указа Главы Луганской Народной Республики от 13.08.2016 № 454/01/08/16 

«О переименовании Министерства связи Луганской Народной Республики и 

реорганизации Министерства информационной политики, печати и массовых 

коммуникаций Луганской Народной Республики» (с изменениями от 

15.08.2016 №456/01/08/16), Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 10 марта 2015 года №02-04/56/15 «Об ограничении 

телевизионного вещания некоторых телеканалов на территории Луганской 

Народной Республики» следующее изменение: 

 

заменить в пункте 3 слова «Министерство инфраструктуры, транспорта 

и связи Луганской Народной Республики» словами «Министерство связи и 

массовых коммуникаций Луганской Народной Республики». 

 

2. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 06 октября 2015 года № 02-04/299/185 «Об утверждении 

Перечня платных услуг, предоставляемых Министерством связи Луганской 

Народной Республики, а также размера платы за их предоставление» 

следующее изменение: 
 

заменить по тексту слова «Министерство связи Луганской Народной 

Республики» во всех падежах словами «Министерство связи и массовых 

коммуникаций Луганской Народной Республики». 
 



3. Внести в приложение № 4 к постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 08 декабря 2015 года № 02-04/371/15 

«Об упорядочении использования служебных и специальных автомобилей в 

государственных органах, государственных учреждениях Луганской 

Народной Республики» следующее изменение: 

 

заменить в строке под порядковым номером 40 слова «Министерство 

связи Луганской Народной Республики» словами «Министерство связи и 

массовых коммуникаций Луганской Народной Республики». 

 

4. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 28 апреля 2015 года № 02-04/120/15 «Об утверждении Устава 

Государственной телевизионной и радиовещательной компании Луганской 

Народной Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 11 июня 2015 года № 

02-04/173/15, от 02 февраля 2016 года № 42) следующее изменение: 

 

заменить в пункте 1.9. раздела I «Общие положения» слова 

«Министерством связи Луганской Народной Республики» словами 

«Министерством связи и массовых коммуникаций Луганской Народной 

Республики». 

 

5. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 29 марта 2016 года № 138 «Об организации работы в сфере 

приема коммунальных платежей» следующее изменение: 

 

заменить в пункте 3 слова «Министерство связи Луганской Народной 

Республики» словами «Министерство связи и массовых коммуникаций 

Луганской Народной Республики». 

 

6.  Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 15 мая 2015 года № 02-04/138/15 «О мерах, направленных на 

совершенствование организации приема, распределения, учета, выдачи и 

охраны гуманитарных грузов» следующее изменение: 

 

заменить в пункте 25 слова «Министр связи Луганской Народной 

Республики» словами «Министр связи и массовых коммуникаций Луганской 

Народной Республики» 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                  С. Козлов 


